1

中床协（2019）20 号

关于启动关于启动““第第十十一一届届中国中国数控数控机床展览会机床展览会

（（CCCCMT20MT202020））””境内境内招展招展工作的工作的通知通知

各机床工具企业、企业集团、公司、研究所、设计院、中国机床工具工业协会各有

关分会：

由中国机床工具工业协会主办并与上海市国际展览有限公司共同承办的“第十一

届中国数控机床展览会（CCMT2020）”将于2020年4月7日至11日在上海浦东新区上

海新国际博览中心举办，预计展出面积13.5万平方米。

中国数控机床展览会（CCMT）于2000年在上海创办，至今已连续成功举办了十届。

其间七届在上海举办，一届在北京举办，两届在南京举办。为了展会的长远发展并为展

商提供更广阔的展示平台，从2014年开始，中国数控机床展览会班师回到其发源地—

—上海，并将永久植根于上海,与在北京举办的中国国际机床展览会（CIMT）形成一南

一北的格局，作为CIMT的姊妹展获得同步发展。2018年4月举办的第十届中国数控机

床展览会（CCMT2018）共有来自23个国家和地区的1233家展商参展，展出面积12万

平方米，境内展区参展企业共707家，境外展区参展企业526家，境外展商数占比达42.7%。

共有来自德国、美国、瑞士、意大利、韩国等10个国家和地区的机床协会和贸促机构

组团参展，累计进馆总人数达12.6万，同比增长19.7%；累计进馆总人次达17.1万，

同比增长17.5%。

2018年我国宏观经济发展平稳，国内生产总值增速为 6.6%，制造业投资增速达到

2

9.5%，为 2015 年以来最高，并明显高于全社会固定资产投资。这些将为机床工具行业

的平稳发展提供有利条件。机床工具行业运行呈现前高后低年末趋稳态势，2018 年全

年金属加工机床消费额为 291.3 亿美元，同比微降 2.8%。与此同时我国金属加工机床

进出口两旺，进口同比继续增长，金属加工机床出口达到 2001 年以来的最高水平。

在国家政策支持和引导下，机床工具行业企业逐步加快转型升级步伐，积极适应第

四次工业革命带来的需求变化，充分利用智能制造、工业互联网等先进技术，提升产品

技术水平，适应用户领域技术革命的新需求，产品结构逐步向中高端延伸，机床工具行

业转型升级取得积极成效。国产机床逐步进入汽车、航空航天、军工等重点领域，涌现

出一批市场竞争力较强的企业。

2019 年机床行业企业一方面将会受汽车、3C 两大行业需求不及预期的不利影响，

另一方面将受益于工程机械、轨道交通、航空航天等行业需求的强劲增长。我们预测

2019 年机床工具行业的运行有下行压力，总体上保持需求持续升级态势，主营业务收

入与 2018 年持平或略有下降，各小行业领域会表现不同。

第十一届中国数控机床展览会（CCMT2020）将继续推进“国际化、专业化、信息化”

的展会升级，提升展会品牌、服务品质和展示水平，“互联互通”、“工业物联网”等先

进工业模式将得到诠释，更多具有深度数据应用和创新服务模式的高端产品将得以集中

展示。我协会将运用多年办展的成功经验，做好展商和专业观众的组织工作，邀请重点

领域用户到场参观、洽商订货，把 CCMT2020 办成一个高水平、高质量、高品位的展览

会。

现将本届展览会招展工作具体安排通知如下：

一、展品范围

金属切削机床；金属成形机床；电加工及激光加工等特种加工机床；检查与测量设

备；数控系统、功能部件及配套产品；工业机器人；IoT 解决方案；物流配送系统；柔

性线；刀具、工夹具、量具；磨料磨具、涂附磨具、超硬材料及制品；铸造机械及热处

理设备；焊接设备；增材制造；设计和应用软件；AI 技术；木竹材加工机械；其他相关

制造技术及设备。

3

二、展位租金

1．展位分为标准和净地展位两种。展位租金如下表：

收费标准
净地展位费

27 ㎡以上（含 27 ㎡）

标准展位费

9 ㎡以上（含 9㎡）

内资企业 1300 元/㎡ 1550 元/㎡

外资、合资企业 2000 元/㎡ 2250 元/㎡

2．最小标准展位 9㎡，最小净地展位 27 ㎡，不受理小于 9 ㎡的展位。

每 9㎡（3mx3m）为一个标准展位，每个标准展位提供三面展板、地毯、一个问询

台、一个圆桌、三把折椅、二只射灯、一个废纸篓、一个 5A/220V 单相电源插座、含展

位号及参展企业中英文名称的楣板。

3．内资企业若展出境内生产合资品牌产品或境内生产国外品牌产品，均按外资、

合资企业标准收费。

三、展位申请

1.所有企业均需登录 CCMT 展会官方网站 www.ccmtshow.com 进行在线申报。网站于

2019 年 6 月 20 日正式开通，申报截止时间为 2019 年 9 月 15 日。

2. 主办单位将对所有参展申请进行审核。审核通过的企业，申报面积 27 平米（含）

以上的，须按付款通知单在规定的时间内支付 30%的预付款，否则将视为无效申请；申

报面积 27 平米以下的企业无需支付预付款。

3. 由于场馆面积紧张，不能保证申请企业得到展位或所申请的面积均能得到满足。

主办单位将统一做好展位分配工作，望参展企业能够谅解、支持与配合。

4. 展览预备会将于 2019 年 11 月召开（具体时间地点另行通知），收到通知的单

位请按时派代表参加会议。会议期间，主办单位将与参展企业正式签订展位合同，办理

展品运输、展位搭建、水电气供应、会刊和展品清单填报、宣传推广、技术交流以及工

作人员生活接待等事项。

5. 各参展单位须于 2020 年 1 月 15 日前，将应缴剩余款项一次性汇到中国机床工

具工业协会。

4

6. 展位分配工作完成后，如参展商提出取消或部分取消参展（即缩减展台面积），

已支付预付款或缩减面积部分的预付款不予退还，请参展企业按照实际需求如实申报展

位面积。

四、协会有关分支机构组团参展工作的安排

  我协会委托下属 10 个分支机构对其所属的专业企业进行组团参展，以利于体现其

行业的完整性和便于用户参观选购。这些分支机构为：特种加工机床分会、工具分会、

机床电器分会、磨料磨具分会、超硬材料分会、机床附件分会、数控系统分会、数显装

置分会、滚动功能部件分会、主轴分会。

组团单位应协助进行展团内展商的展位申报、展品审查、面积协调工作，督促各参

展企业按时缴款，管理展团内展商的进撤馆及展出各项工作。

五、展会主办单位联系方式：

中国机床工具工业协会展览部

地址：北京市西城区莲花池东路 102 号 天莲大厦 12 层 1213 室

邮编：100055

电话：（010）63345053，63345659

传真：（010）63345271

电子邮箱：cmtbaex@cmtba.org.cn

汇款信息

户  名：中国机床工具工业协会

开户行：北京银行白云支行

帐  号：01090507200120112005864

      中国机床工具工业协会

2019 年 3 月 26 日